
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Гиблицкая средняя общеобразовательная школа" 

(МОУ "Гиблицкая СОШ") 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03. 2022                                                                        № 74 - ОД 

 

«О проведении тренировочных работ по формированию  

у школьников функциональной грамотности» 

 

Во исполнение письма Министерства образования и молодёжной политики Рязанской 

области (Минобразование Рязанской области) от 16.03.2022 г. № ОВ/12-2659 «О ходе 

реализации диагностики функциональной грамотности на Учи.ру» 

 

приказываю: 

 

1. Провести с 29 марта по 6 апреля 2022 года (включительно) диагностику навыков 

читательской грамотности и кооперации, коммуникации, критического мышления (далее 

- 3К) для учеников 2 - 6 классов Гиблицкая СОШ, Китовской СОШ, Ибердусской ООШ 

на платформе Учи.ру. 

2.  Назначить ответственных за проведение диагностики  по функциональной 

грамотности Щербакову Л.Г., заместителя директора по УР, Лукашову Г.А., заведующего 

Ибердусской ООШ, Ботикову Е.В., заведующего Китовской СОШ. 

2. Учителям-предметникам: 

- изучить инструкции по проведению диагностики читательской грамотности и по 

проведению диагностики 3К (Приложение); 

-  после получения отчёта, результаты которого будут доступны в личном кабинете на 

платформе Учи.ру, подготовить анализ уровня освоения метапредметных компетенций 

обучающимися 2-6 классов.  

3. Учителям информатики Гиблицкой СОШ, Китовской СОШ, Ибердусской 

ООШ оказать техническую поддержку при проведении диагностики навыков 

читательской грамотности и кооперации, коммуникации, критического мышления. 

  4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор 
         МОУ «Гиблицкая  СОШ»                                                             / А.В. Щербаков/ 

          

С приказом ознакомлены: 

 

 

  


